MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PRE-00039170: Rede de Gestão,
Sustentabilidade Costeira e Educação Oceânica -

REGESCEO

EDITAL 03/2025
SELEÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

RESULTADO FINAL

PROGRAMA: Rede de Gestão, Sustentabilidade Costeira e Educação Oceânica -
REGESCEO

O Laboratório de Ecologia e Conservação, por meio do programa Rede de Gestão,

Sustentabilidade Costeira e Educação Oceânica (REGESCEO), torna público o edital de

resultado final do processo seletivo 03/2025 de substituição de bolsas de extensão. As

atividades serão desenvolvidas no âmbito dos projetos vinculados ao REGESCEO, com

foco em educação e sensibilização ambiental, conservação marinha e articulação

comunitária, no litoral paranaense.

Candidato(a) Resultado

Jheniffer Batista Carvalho Pinheiro Classificada 1° lugar (Bolsa contemplada)

Miyuki Gomes Furuya Classificada 2° lugar

Alessandro Vinicius de Souza Gonçalves Classificado 3° lugar

Comissão de seleção LEC/UFPR

Pontal do Paraná, 29 de outubro de 2025